
令和２年３月１６日 

 

医療法人社団哺育会 

介護老人保健施設 ハートケア湘南芦名 

施設長 岩下 徹 

 

当施設職員の新型コロナウイルス感染について 

 

当施設職員が新型コロナウイルスに感染していることが令和 2 年 3 月 15 日に判

明しました。ご利用者様、ご家族様ならびに関係各所の皆様には大変なご心配とご

迷惑をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

現在、横須賀市の行政機関指導の下、所轄の保健所と連携を取り、対応を進めてい

る状況でございます。今後の感染拡大防止のため、施設の安全確認がされるまで

は、通所リハビリと訪問リハビリのご利用者様につきましてはサービスを一時中止

とさせて頂きます。 

 また、現在ご入所中の皆様につきましては、施設内の感染防止を行いつつ、引き

続き当施設にて責任を持って対応させて頂きます。 

当施設職員７０代女性につきましては、３月１４日の専門医療機関受診後に PCR

検査実施し、陽性判定となりました。自宅待機の後に入院加療となる見込みです。 

大変ご迷惑をお掛けしますが、感染拡大防止に最大限努めますので、何卒ご理解

賜わりますようよろしくお願い申し上げます。 


